4 лютого – День народження видатного мойого односельця (за записом) Климен-
та Васильовича Квітки, уславленого світового етнографа і фольклориста, професо-
ра, збирача пісень (6000 творів), одного з фундаторів музичної етнографії, чоловіка
Лесі Українки.

Климент Квітка народився 23 січня (4 лютого) 1880 у с. Хмелів на Сумщині (за
іншими даними у Києві) на день Климента. Нащадок старовинної козацької родини
рано лишився сиротою (батько помер від туберкульозу). Мати не могла утримувати
сина, тому віддала п'ятирічного хлопця на виховання в сім'ю київських міщан Кар-
пових, але частенько приходила пошантажувати, влаштувати скандал, отримати гро-
ші.